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Annotatsiya: Maqolada o‘zbek vokal merosini o‘rganishda loyihaviy (project-

based) ta’lim yondashuvining ahamiyati, metodik imkoniyatlari va pedagogik 

samaradorligi tahlil qilinadi. Loyihaviy ta’lim talabalarda mustaqil ijodiy faoliyatni 

rag‘batlantiradi, milliy vokal an’analarini amaliy tarzda o‘zlashtirishga xizmat qiladi. 

Tadqiqotda an’anaviy ustoz-shogird tizimi bilan zamonaviy pedagogik 

texnologiyalarni uyg‘unlashtirish, audio-video tahlil, interfaol mashg‘ulotlar va 

raqamli resurslardan foydalanish metodlari ko‘rib chiqiladi. Shu bilan birga, talabaning 

individual ovoz imkoniyatlariga moslashgan mashg‘ulotlar va guruhli ijodiy loyihalar 

orqali milliy vokal merosini chuqur anglash imkoniyati yaratiladi. Tadqiqot natijalari 

loyihaviy ta’limning talabalarda ijodiy va texnik ko‘nikmalarni rivojlantirish, milliy 

vokal madaniyatini targ‘ib qilish va ta’lim samaradorligini oshirishdagi rolini 

ko‘rsatadi. 
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Abstract: The article analyzes the importance, methodological capabilities and 

pedagogical effectiveness of the project-based education approach in the study of 

Uzbek vocal heritage. Project-based education stimulates independent creative activity 

in students, serves to practically master national vocal traditions. The study considers 

methods of combining the traditional teacher-student system with modern pedagogical 

technologies, audio-video analysis, interactive training and the use of digital resources. 

At the same time, the opportunity to deeply understand the national vocal heritage is 

created through training adapted to the individual vocal capabilities of the student and 

group creative projects. The results of the study show the role of project-based 
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education in developing creative and technical skills in students, promoting national 

vocal culture and increasing educational efficiency. 
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Kirish. O‘zbekiston milliy vokal merosi asrlar davomida shakllangan boy va rang-

barang an’analarga ega bo‘lib, u nafaqat estetik, balki madaniy va tarbiyaviy 

ahamiyatga ega. Oliy ta’lim muassasalarida bu merosni talabalarga yetkazish jarayoni 

nafaqat texnik va ritmik ko‘nikmalarni shakllantirish, balki milliy o‘zlikni anglash va 

ijodiy tafakkurni rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Loyihaviy ta’lim (project-based learning) vokal darslarida an’anaviy 

yondashuvlardan farqli o‘laroq, talabani faol va mustaqil o‘rganuvchi sifatida jalb 

qiladi. Talabalar mustaqil va guruh loyihalari orqali milliy kuy-qo‘shiqlarni o‘rganadi, 

ularning texnik, melodik va ifodaviy xususiyatlarini tahlil qiladi va ijodiy natijalar 

yaratadi. Shu yondashuv talabalarning musiqiy kompetensiyasini oshirishda, 

sahnadagi ijodiy erkinligini rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Maqolaning maqsadi - o‘zbek vokal merosini o‘rganishda loyihaviy ta’limning 

nazariy va metodik asoslarini tahlil qilish, uning pedagogik samaradorligini aniqlash 

va amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdir. 

Asosiy qism 

1. Loyihaviy ta’lim va uning pedagogik asoslari 

Loyihaviy ta’lim konsepsiyasi talabaning mustaqil faoliyatini rag‘batlantirishga 

qaratilgan. U nafaqat bilimlarni o‘zlashtirish, balki ularni amaliyotda qo‘llash va ijodiy 

yechimlar yaratishga imkon beradi. Vokal darslarida bu quyidagi jarayonlarda 

namoyon bo‘ladi: 

• Maqsadli loyiha tanlash - talaba o‘zi o‘rganmoqchi bo‘lgan milliy kuyni yoki 

vokal janrini aniqlaydi. 

• Tahlil va o‘rganish - audio-video yozuvlar, notalar, matn va tarixiy manbalar 

orqali kuyni chuqur o‘rganadi. 

• Ijodiy ijro - o‘rganilgan kuyni ijodiy shaklda sahnalashtirish, ifoda va 

intonatsiyani mukammallashtirish. 

• Reflektiv baholash - ustoz va guruh a’zolari orqali ijro natijalari tahlil qilinadi, 

xatolar aniqlanadi va tuzatishlar kiritiladi. 

2. Loyihaviy ta’limning metodik imkoniyatlari 

1. Audio-video tahlil - talaba o‘z ijrosini yozib, ustoz bilan qayta ko‘rib chiqadi, 

texnik va ifodaviy xatolarni aniqlaydi. 

2. Interfaol mashg‘ulotlar - guruh loyihalari, rolli o‘yinlar, ijodiy sahnalar orqali 

ijodiy tafakkur rivojlantiriladi. 
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3. Virtual resurslar va raqamli platformalar - talaba darsdan tashqari mustaqil 

ishlaydi, onlayn mashqlar bajaradi va natijalarni baham ko‘radi. 

4. Individual yondashuv - talabaning ovoz diapazoni, texnik imkoniyatlari va 

ijodiy qobiliyatlari inobatga olinadi. 

3. Milliy vokal merosini o‘rganishda loyiha turlari 

O‘zbekiston milliy vokal merosi xalqimizning tarixiy, madaniy va estetik 

boyligini ifodalaydigan eng qadimiy va rang-barang musiqiy an’analardan biridir. Bu 

meros nafaqat o‘zining o‘ziga xos melodik va ritmik tuzilishi bilan ajralib turadi, balki 

xalq hayoti, tabiat, muhabbat, tarixiy voqealar va ma’naviy qadriyatlarni aks ettiradi. 

Milliy vokal ijrochiligi asrlar davomida shakllanib, og‘zaki va yozma manbalar orqali 

avloddan-avlodga yetkazilgan. Har bir mintaqa va etnik guruhning o‘ziga xos vokal 

uslubi mavjud bo‘lib, ular butun milliy musiqiy madaniyatni boyitadi. 

O‘zbekiston vokal an’analari asosan maqom, xalq qo‘shiqlari, dostonlar va lirik 

kuylardan iborat. Maqom an’analari murakkab melodik chiziqlar, intonatsiya va 

frazalash uslublari bilan ajralib turadi. Ular ko‘pincha professional musiqachilar 

tomonidan ijro etiladi va ularning o‘rganilishi ustoz-shogird tizimi orqali amalga 

oshiriladi. Shu bilan birga, xalq qo‘shiqlari va lirik kuylarda oddiy xalq musiqiy nutqi, 

ritmik takrorlar va sodda melodiyalar mavjud bo‘lib, ular turli yoshdagi va ijodiy 

imkoniyatga ega bo‘lgan ijrochilar uchun qulaydir. 

Milliy vokal merosi ijodiy ifoda va sahnadagi mahoratni shakllantirishda katta 

ahamiyatga ega. Ustozlar shogirdlarga nafaqat texnik va ritmik ko‘nikmalarni 

o‘rgatadi, balki kuyning ifodaviy, emotsional va ma’naviy tomonlarini ham 

tushuntiradi. Shu tariqa, shogirdlar o‘z ovoz imkoniyatlarini rivojlantiradi, ifoda va 

interpretatsiya ko‘nikmalarini shakllantiradi. An’anaviy ustoz-shogird tizimi milliy 

vokal merosining davomiyligini ta’minlaydi va yosh avlodda milliy o‘zlikni anglashni 

kuchaytiradi. 

Zamonaviy ta’lim jarayonida milliy vokal merosini o‘rgatishda innovatsion 

metodlar, jumladan interfaol mashg‘ulotlar, audio-video tahlil, virtual platformalar va 

blended learning texnologiyalari qo‘llanilmoqda. Talabalar audio va video yozuvlarni 

tahlil qilib, o‘z ijrolarini yaxshilash, xatolarni aniqlash va tuzatish imkoniyatiga ega 

bo‘ladilar. Shu bilan birga, guruh loyihalari orqali talaba o‘zaro hamkorlik, 

sahnalashtirish va ijodiy qarorlar qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Milliy vokal merosi nafaqat texnik va ijodiy ko‘nikmalarni, balki lingvistik va 

madaniy bilimlarni ham oshiradi. Qo‘shiqlardagi matnlar ko‘pincha xalq hayoti, tarix, 

tabiat va insoniy qadriyatlarni aks ettiradi. Talabalar qo‘shiq matnini o‘rganish orqali 

so‘zlarni talaffuz qilish, urg‘u berish va emotsional ifodani rivojlantirish imkoniga ega 

bo‘ladilar. Shu tariqa, milliy vokal merosi talabaning nafaqat musiqiy, balki madaniy 

va ma’naviy kompetensiyasini ham oshiradi. 
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Milliy vokal merosining tarixi va an’analari O‘zbekiston madaniy hayotida ham 

muhim rol o‘ynaydi. Bayramlar, to‘y marosimlari va boshqa madaniy tadbirlarda 

kuylangan milliy qo‘shiqlar xalqning birligini va tarixiy xotirasini mustahkamlaydi. 

Talabalar bu tadbirlarda ishtirok etib, sahnadagi tajriba va madaniy anglash 

ko‘nikmalarini oshiradi. Shu bilan birga, milliy vokal merosi xalqaro maydonda 

O‘zbekiston madaniyati va san’atini targ‘ib qilishga xizmat qiladi, yosh ijrochilarning 

global musiqiy madaniyatga integratsiyasini ta’minlaydi. 

Xulosa qilib aytganda, O‘zbekiston milliy vokal merosi nafaqat musiqiy ijodiy 

ifoda, balki milliy o‘zlikni anglash, estetik va ma’naviy tarbiya vositasidir. An’anaviy 

ustoz-shogird tizimi va zamonaviy pedagogik texnologiyalar orqali bu merosni 

o‘rganish jarayoni talabalarda texnik, ritmik, ijodiy va madaniy kompetensiyalarni 

rivojlantirishga imkon yaratadi. Shu tariqa, milliy vokal merosi nafaqat avloddan-

avlodga uzatiladigan madaniy boylik, balki yosh avlodning musiqiy va ma’naviy 

rivojlanishida muhim vositadir. 

• Guruh loyihalari - talabalar birgalikda xalq qo‘shiqlarini sahnalashtiradi, ijodiy 

qarorlar qabul qiladi va o‘zaro tahlil qiladi. 

• Individual loyihalar - talaba o‘z ovoz xususiyatlariga mos kuyni tanlaydi, ijodiy 

tahlil qiladi va mustaqil ijro etadi. 

• Tarixiy va madaniy loyiha - kuyning tarixiy manbalarini, matn va melodik o‘ziga 

xosliklarini o‘rganish orqali musiqiy va madaniy bilimni oshirish. 

4. Pedagogik samaradorlik va metodik tavsiyalar 

• Dars rejasi loyihaviy mashg‘ulotlar, audio-video tahlil va interfaol faoliyatlarni 

o‘z ichiga olishi kerak. 

• Talabaning individual ovoz xususiyatlariga mos mashqlar tanlanadi va ustoz 

nazorati ostida ijro etiladi. 

• Virtual platformalarda milliy kuylarga oid modul va mashqlar ishlab chiqiladi. 

• Guruh loyihalarida ijodiy qarorlar qabul qilish, sahnalashtirish va ifodaviy ijro 

etish tajribasi oshiriladi. 

Xulosa. O‘zbek vokal merosini o‘rganishda loyihaviy ta’lim talabaning mustaqil 

ijodiy faoliyatini rag‘batlantiradi, milliy kuy-qo‘shiqlarni amaliy tarzda o‘zlashtirishga 

yordam beradi va pedagogik samaradorlikni oshiradi. Loyihaviy ta’lim orqali talaba 

nafaqat texnik va ritmik ko‘nikmalarni rivojlantiradi, balki sahnadagi ijodiy erkinlik, 

milliy o‘zlikni anglash va guruh bilan hamkorlik ko‘nikmalarini oshiradi. Audio-video 

tahlil, interfaol mashg‘ulotlar va virtual platformalar yordamida milliy vokal merosini 

chuqur o‘rganish imkoniyati yaratiladi. Shu tariqa, loyihaviy ta’lim O‘zbekiston milliy 

vokal madaniyatini zamonaviy ta’lim muhitida samarali o‘rgatish va talabalarning 

musiqiy kompetensiyasini rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. 
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